UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-BGĐ     Hà Tĩnh, ngày      tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 124/2024/NQ-HĐND ngày 04/5/2024 của

HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị

quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 124/2024/NQ-HĐND ngày 04/5/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị

quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 về một số cơ chế, chính sách hỗ trợ

tạo nguồn lực xây dựng thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn

2022-2025; Ban Giám đốc Sở giao:

1. Phòng Ngân sách huyện xã chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tham

mưu UBND tỉnh (trước ngày 15/5/2024):

- Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Phụ lục Kế hoạch ban hành kèm theo

Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế

hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng theo cơ chế hỗ

trợ xi măng; hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2024 trên địa

bàn tỉnh;

- Bãi bỏ Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 về việc mua sắm xi

măng thực hiện Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương nội

đồng năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

2. Phòng Giá Công sản và Tài chính doanh nghiệp:

Chủ trì, phối hợp với phòng NSHX, Trung tâm tư vấn và Dịch vụ tài chính tham

mưu văn bản hướng dẫn các địa phương thực hiện quy trình mua sắm, ký hợp đồng

cung ứng xi măng theo quy định tại khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 124/2024/NQ-

HĐND ngày 04/5/2024 đảm bảo quy định; hoàn thành trước ngày 12/5/2024.

3. Đề nghị các đồng chí Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực chỉ đạo các phòng và

Trung tâm Tư vấn và Dịch vụ tài chính chủ động triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ,

nội dung và chất lượng.

Yêu cầu Trưởng các phòng tập trung thực hiện các nhiệm vụ được phân công,

đảm bảo tiến độ và chất lượng theo yêu cầu. Giao Văn phòng sở theo dõi, đôn đốc

các phòng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng: NSHX, Giá CS&TCDN;

-  VP Sở;

- Trung tâm tư vấn và DV tài chính;

- Lưu: VT, NSHX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Chí Hiếu

2

		2024-05-08T08:34:52+0700

		2024-05-08T08:35:07+0700

		2024-05-08T08:35:08+0700

		2024-05-08T08:35:09+0700